CENTRO UNIVERSITÁRIO DE UNIÃO DA VITÓRIA - UNIUV, PARANÁ.

Conselho De Ensino, Pesquisa E Extensão – CEPE.

Comissão Permanente de Seleção e Avaliação – CPSA

EDITAL N.º 09/2019, 20 de janeiro de 2019.

A Presidente da Comissão de Seleção e Avaliação, da Fundação Municipal Centro Universitário da

Cidade de União da Vitória (Uniuv), no uso das atribuições conferidas pela Portaria n.º 210, de 19 de

dezembro de 2018, e em consonância com o item 14 do Edital n.º 01/2019, de 18 de fevereiro de 2019,

TORNA PÚBLICO o ensalamento dos candidatos classificados para realizar a prova didática, para os

cargos de docente do concurso público para provimento de vagas do Centro Universitário de União da

Vitória - Uniuv, Paraná. Lembrando que as salas são equipadas com dispositivos de multimídias e de

projeção.

  Área: Administração

  Tema sorteado: Administração Financeira e Orçamentária

  Professores(as): Prof.a M.a Lisandra Cristina Kaminski

                               Prof.a Dr.a Ana Paula da Silva Yamauti

                               Prof. M.e Ademir Rodrigues de Mattos

                               Prof.a M.a Marivanda Bortoloso Pigatto

  Sala: -

Inscrição Nome Data Horário

SEM CANDIDATOS APTOS

  Área: Filosofia

  Tema sorteado: História da Filosofia

  Professores(as): Prof. Dr. Wanilton Tadeu Dudek

                               Prof.a Dr.a Angela Maria Farah

                               Prof.a Maria Nelsi Wietzke

                               Prof. Dr. Antônio Charles Santiago Almeida

  Sala:  204

Inscrição Nome Data Horário

73 Almir Sandro Rodrigues 25/02 13h às 14h

80 Bruna Gabriela Domingues 25/02 14h às 15h

49 Leandro Sousa Costa 25/02 15h às 16h

36 Marcos Adriano Zmijewski 25/02 16h às 17h

41 Vilmar Ferreira Franco 25/02 17h às 18h

CENTRO UNIVERSITÁRIO DE UNIÃO DA VITÓRIA - UNIUV, PARANÁ.

Conselho De Ensino, Pesquisa E Extensão – CEPE.

Comissão Permanente de Seleção e Avaliação – CPSA

  Área: Libras

  Tema sorteado: Aspectos linguísticos da libras

  Professores(as): Prof.a Dr.a Kelen dos Santos Junges

                               Prof.a Renata de Lourdes Silva de Souza

                               Prof.a Dr.a Juliane Boiko Bohone

  Sala: 121

Inscrição Nome Data Horário

68 Pâmela Sabrina Hobi Maltauro 26/02 20h30 às 21h30

  Área: Letras / Língua Portuguesa e Língua Inglesa

  Tema sorteado: Gêneros textuais e ensino de Língua Portuguesa

  Professores(as): Prof.a Dr.a Simone Santos Junges

                               Prof.a M.a Patrícia Luana Schwartz Gasparoto

                               Prof.a M.a Emili Coimbra de Souza

  Sala: 202

Inscrição Nome Data Horário

34 Andrieli Aparecida Denk 25/02 13h às 14h

78 Celso Godoi Neto 25/02 14h às 15h

63 Maria Lucia Muller Scheidemantel 25/02 15h às 16h

82 Marisa Holovaty Heil 27/02 13h às 14h

27 Michelle Ranckel 27/02 14h às 15h

84 Murielle de Andrade 27/02 15h às 16h

46 Zuleica Aparecida Cabral  27/02 16h às 17h

  Área: Odontologia/ Dentística

  Tema sorteado: Sistemas adesivos

  Professores(as): Prof.a Dr.a Thaís Regina Kummer Ferraz

                               Prof.a Dr.a Simone Santos Junges

                               Prof. M.e Sérgio Paulo Hilgenberg

  Sala: 121

Inscrição Nome Data Horário

35 Alexandra Mara de Paula 28/02 17h às 18h

02 Thais Emanuelle Bakaus 28/02 18h às 19h

53 Ubiracy Gaião 28/02 19h às 20h

CENTRO UNIVERSITÁRIO DE UNIÃO DA VITÓRIA - UNIUV, PARANÁ.

Conselho De Ensino, Pesquisa E Extensão – CEPE.

Comissão Permanente de Seleção e Avaliação – CPSA

  Área: Odontologia/ Patologia e CTBMF

  Tema sorteado: Controle de Infecções na prática cirúrgica

  Professores(as): Prof. Dr. Rodrigo Cavassim

                               Prof. Dr. Lúcio Kürten dos Passos

                               Prof.  M.e Marcelo Luis Samistraro Turella

  Sala: 203

Inscrição Nome Data Horário

54 Camila Machado Costa 27/02 13h30 às 14h30

34 Emanuela Carla dos Santos 27/02 14h30 às 15h30

38 Paola Singi 27/02 15h30 às 16h30

  Área: Odontologia/ Saúde Coletiva

  Tema sorteado: Microbiologia endodôntica

  Professores(as): Prof.a Dr.a Edna Zakrzevski Padilha

                               Prof.a M.a Luisa Rech Gomes Gregol Jaeger

                               Prof.a Dr.a Juliane Boiko Bohone

  Sala: 202

Inscrição Nome Data Horário

43 Manoelito Ferreira Silva Junior 26/02 15h às 16h

52 Mayara Vitorino Gevert 26/02 16 às 17h

  Área: Sistemas de Informação

  Tema sorteado: Política nacional em Saúde Bucal

  Professores(as): Prof. Dr. Lúcio Kürten dos Passos

                               Prof. M.e Luiz Roberto Cuch

                               Prof. M.e Marcos Cesar Kujiv Muller

                               Prof. Ricardo Vergutz

  Sala: 204

Inscrição Nome Data Horário

59 Gustavo Meredik 28/02 8h às 9h

67 Rafael Soares Galle 28/02 9h às 10h

45 Saulo José Benvenutti 28/02 10h às 11h

11 Sullivan Raziel dos Santos 28/02 11h às 12h

CENTRO UNIVERSITÁRIO DE UNIÃO DA VITÓRIA - UNIUV, PARANÁ.

Conselho De Ensino, Pesquisa E Extensão – CEPE.

Comissão Permanente de Seleção e Avaliação – CPSA

União da Vitória, 20 de fevereiro de 2019.

Simone Santos Junges

Presidente da CPSA

- assinado no original -